1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 196
заседания Совета Организации

Дата проведения: 25 декабря 2015г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации
принимали участие:

Исполнительный директор: Гранин В.Ф.
Члены Совета: Гильманов В.З., Давлетгареев И.З., Золотухин
И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В., Плешков А.В.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев В.В., Сергеев С.М., Ткачев
А.А., Федурин И.Ф., Чесноков В.М., Чикризов А.Н.,

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1.Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-
хозяйственной и организационной  деятельности Организации за одиннадцать месяцев 2015
года.

2. О внесении дополнений и изменений в Положение о проведении конкурса по отбору
управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами
компенсационного фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал».

3.Об Инвестиционной декларации компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

4.О проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

5. О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2015 года».
6. О Программе повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных

управляющих Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Южный Урал» на 2016 год.

7.О мерах по организации проведения процедур, применяемых в делах о банкротстве
граждан.

8. Об исключении из членов Организации.
9. Об утверждении списка третейских судей.

Первый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной  деятельности Организации за одиннадцать месяцев 2015 года.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-
хозяйственной и организационной деятельности Организации за одиннадцать месяцев 2015
года принять к сведению.

2. Исполнительному директору Организации Гранину В.Ф. провести мероприятия:

 2

- по перечислению в ООО «Стройтех» средств компенсационного фонда в сумме 4 879
680 рублей 80 копеек по основаниям, которые установленными решением арбитражного
суда Челябинской области по делу № А76-32566/2014;

-по взысканию с Шахвалеевой Г.В. 4 879 680 рублей 80 копеек причиненных убытков
Организации;

-по подачи заявления в правоохранительные органы на неправомерные действия при
банкротстве на арбитражных управляющих Шахвалеевой Г.В. и Ильина С.Е.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О внесении дополнений и изменений в Положение о проведении конкурса по отбору
управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами
компенсационного фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
2. Утвердить Положение о проведении конкурса по отбору управляющей компании для
заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
с дополнениями и изменениями.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об Инвестиционной декларации компенсационного фонда Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
3. Подтвердить действие инвестиционной декларации по размещению компенсационного
фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал», утвержденной Советом Организации 30 июля 2015 г., протокол № 186.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Провести конкурс по отбору управляющей компании для заключения договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» в период с
11.01.2016г. по 19.02.2016г.
4.2.Утвердить информационное сообщение (прилагается).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:

 3

О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2015 года».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
5.1. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» присвоить звание:
«Арбитражный управляющий 2015 года в области восстановления платежеспособности
должника»:
-Неумывакиной Ирине Петровне (ООО «Северная группа», дело А67-3038/2014);
-Абабкову Владимиру Александровичу (ИП Казанцева Е.О., дело А76-16884/2011);
-Коваленку Максиму Дмитриевичу (ИП Аджоян В.В., дело А67-6501/2014).

5.2. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» присвоить звание:
«Арбитражный управляющий 2015 года в области защиты интересов кредиторов»:
-Махнович Юлии Сергеевне (ООО «Уральские строительные конструкции», дело А76-
13332/2014);
-Метелягину Андрею Евгеньевичу (ООО «Группа компаний «Яранский механический
завод», дело А28-4327/2010);
-Колтакову Алексею Викторовичу (ЗАО «Шумихинская межрайонная энергосбытовая
компания», дело А34-6147/2014);
-Балакову Сергею Валентиновичу (ООО «Проминвест», дело А41-63513/2014);
-Клементьеву Александру Владимировичу ООО «СТМ», дело А76-11210/2014);
-Демитрову Андрею Евгеньевичу (ЗАО «Инвестстрой СА», дело А40-15828/2010);
-Брежестовскому Анатолию Анатольевичу (ООО «Виктория-Электро», дело А76-9067/2013).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О Программе повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих
Ассоциациичленов Организации на 2016 г.

Выступил: Гранин В.Ф.
Совет Организации РЕШИЛ:
6. Утвердить программу повышения профессиональной подготовки арбитражных
управляющих членов Организации на 2016 г. (прилагается).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О мерах по организации проведения процедур, применяемых в делах о банкротстве граждан.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации не принял решения по данному вопросу.

Восьмой вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об исключении из членов Организации

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:

 4

В совет Организации поступил протокол №36 от 22.12.2015г. заседания дисциплинарного
комитета Организации, с рекомендацией к исключению из членов Организации Ахлиманова
Алика Байрамовича, в связи с нарушением им условий членства в Организации в части
отсутствия договора обязательного страхования ответственности арбитражного
управляющего.

Совет Организации РЕШИЛ:
8. В связи с нарушением условий членства в Организации в части отсутствия договора
обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего и с учетом
рекомендации к исключению из членов Организации в отношении Ахлиманова А.Б.,
вынесенной дисциплинарным комитетом Организации 22.12.2015г. (Протокол №36),
исключить из членов Организации арбитражного управляющего Ахлиманова Алика
Байрамовича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Девятый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об утверждении списка третейских судей.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
9. Утвердить список третейских судей на 2016г. (прилагается).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»